ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    441/UBND-TH
V/v chấn chỉnh việc thực hiện báo cáo

về công tác kiểm soát thủ tục hành

chính và cải cách thủ tục hành chính

An Giang, ngày   10  tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh đánh giá cao một số cơ quan, đơn vị thực hiện khá

tốt hoạt động báo cáo về công tác cải cách thủ tục hành chính ban hành kèm theo

Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh và các báo cáo đột xuất khi có yêu cầu. Tuy nhiên, trong thời gian

qua còn nhiều cơ quan, đơn vị thực hiện chưa nghiêm túc; trong đó, một vài cơ

quan không thực hiện báo cáo tháng, báo cáo quý và báo cáo đột xuất. Nhằm chấn

chỉnh hoạt động báo cáo công tác cải cách thủ tục hành chính, Ủy ban nhân dân

tỉnh yêu cầu Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố:

1. Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố

- Nghiêm túc thực hiện các chế độ báo cáo ban hành kèm theo Quyết định

số 277/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh và các báo cáo đột xuất khi có yêu cầu.

- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị chỉ đạo chấn chỉnh các đơn vị trực thuộc,

cán bộ, công chức, người lao động được phân công thực hiện báo cáo phải đảm

bảo tiến độ theo yêu cầu, nhất là báo cáo về công tác kiểm soát thủ tục hành chính

và cải cách thủ tục hành chính của tỉnh gửi về các Bộ, ngành Trung ương, Thủ

tướng Chính phủ, Chính phủ (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm

các chế độ báo cáo ban hành kèm theo Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 27

tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các báo cáo đột xuất

khi có yêu cầu.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phê bình đối với các đơn vị vẫn tiếp tục

không thực hiện báo cáo theo tinh thần chỉ đạo tại công văn này.

2

- Chỉ đạo các phòng, ban và đơn vị trực thuộc chuyển ngay báo cáo về công

tác kiểm soát thủ tục hành chính và cải cách thủ tục hành chính khi nhận được cho

phòng có chức năng kiểm soát thủ tục hành chính kịp thời theo dõi, tổng hợp.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện các

nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban,

trung tâm;

- Lưu: VT, TH.

(Gửi kèm Công văn số 307/UBND-TH

ngày 28/3/2023, Công văn số 823/UBND-

TH ngày 22/7/2022)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Phước

Phụ lục

Theo dõi các đơn vị thực hiện các chế độ báo cáo ban hành kèm theo Quyết định số 277/QĐ-UBND

(Đính kèm theo Công văn số  441/UBND-TH ngày  10/4/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Ghi chú:

- HT: hoàn thành báo cáo.

- QH: Có báo cáo nhưng quá hạn.

- K: Không báo cáo.

STT Đơn vị Tháng 01 Tháng 02 Tháng 3
Nghị quyết số

131/NQ-CP

Công văn số

298/UBND-TH

CẤP TỈNH

1 Ban Dân tộc HT K QH K K

2 Ban Quản lý Khu kinh tế  HT K HT HT HT

3 Sở Công Thương  HT K HT QH QH

4 Sở Giáo dục và Đào tạo  K K K K HT

5 Sở Giao thông vận tải  QH QH QH HT HT

6 Sở Kế hoạch và Đầu tư  QH HT QH HT HT

7 Sở Khoa học và Công nghệ  QH K HT QH QH

8 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  K K QH QH K

9 Sở Ngoại vụ  HT K HT HT HT

10 Sở Nội vụ  K K K HT K

11 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn K HT HT K QH

12 Sở Tài chính  QH K QH HT QH

13 Sở Tài nguyên và Môi trường  QH QH K HT QH

14 Sở Thông tin và truyền thông  K K K K QH

4

STT Đơn vị Tháng 01 Tháng 02 Tháng 3
Nghị quyết số

131/NQ-CP

Công văn số

298/UBND-TH

15 Sở Tư pháp  QH HT HT HT HT

16 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  QH K QH QH QH

17 Sở Xây dựng  K K K K QH

18 Sở Y tế  K K K HT QH

19 Thanh tra tỉnh K K K K QH

CẤP HUYỆN

1 Thành phố Long Xuyên K K K QH K

2 Thành phố Châu Đốc K K K K K

3 Thị xã Tân Châu K K K HT K

4 Thị xã Tịnh Biên K K K K K

5 Huyện Châu Thành QH K K K QH

6 Huyện Thoại Sơn K K K HT K

7 Huyện Châu Phú  K K K K K

8 Huyện Chợ Mới  K K K HT HT

9 Huyện Phú Tân K HT K HT HT

10 Huyện An Phú K K K K HT

11 Huyện Tri Tôn K K K HT K

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T14:13:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!